
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 81 

ИМЕНИ ЗАЩИТНИКОВ ПАШКОВСКОЙ ПЕРЕПРАВЫ 

ПРИКАЗ 

 

 

от 02.09.2024г.                                                                                        № 76/25 - О 

 

О формировании контингента обучающихся  

МАОУ ООШ № 81 в 2024 - 2025 учебном году 

 

 

 В соответствии с Законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образова-

нии», Законом  РФ от 24.07.98  № 124  «Об основных  гарантиях  прав ребенка 

в Российской  Федерации»,  Приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации  от 28.08.2020 № 442 «Об утверждении Порядка организации           

и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразова-

тельным программам – образовательным программам начального общего,     

основного общего и среднего общего образования», Порядком приёма граждан 

на обучение  по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, утверждённым приказом Министер-

ства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458, приказом       

министерства просвещения Российской Федерации  от 06.04.2023 № 240      

«Об утверждении Порядка и условий осуществления перевода обучающихся 

из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность          

по образовательным программам начального общего, основного общего            

и среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие обра-

зовательную деятельность по образовательным программам соответствующих 

уровня и направленности», Положением «Об организации учёта несовершен-

нолетних, подлежащих обучению по образовательным программам дошколь-

ного,  начального общего, основного общего, среднего общего образования, 

проживающих на территории муниципального образования город Краснодар», 

утверждённым приказом 24.01.2023 № 68, Постановлением  администрации  

муниципального образования  город Краснодар от 29.01.2018 № 263 «Об опре-

делении территории для муниципальных общеобразовательных учреждений 

муниципального образования город Краснодар» (с изменениями и дополнени-

ями), требованиями СП 2.4.3648-20 к организации учебно-воспитательного 

процесса  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить формирование контингента обучающихся МАОУ ООШ       

№ 81 на первое полугодие 2024-2025 учебного года, исходя из потребностей 

населения, результатов подворовых обходов, места жительства обучающихся, 

возможностей школы, закрепленных лицензией и Уставом школы при неукос-



нительном соблюдении законодательства российской Федерации (приложение 

1). 

2. Предоставить информацию о формировании контингента обучающих- 

ся общеобразовательного учреждения согласно графику, в отдел образования 

по Карасунскому внутригородскому округу. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя  

директора Е.Д. Максимову. 

 

 

 

Директор МАОУ ООШ № 81                                                           Е.Ю. Пешкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



РАЗДЕЛ 1 

 

Информация  

о формировании контингента обучающихся МАОУ ООШ № 81 

на 2024 – 2025 учебный год 
 

№№ Класс Литер Профиль  класса Основание Кол-во  

уч-ся 

ГПД 

Кол-во  

1. 1 А Общеобразовательный   26   

2. 1 Б Общеобразовательный  25   

3. 1 В Общеобразовательный  26   

4. 1 Г Общеобразовательный  24   

5. 1 Д Общеобразовательный  24   

Всего по 1 кл.: 5 Общеобразовательные- 5 

 

 125   

6. 2 А Общеобразовательный  32   

7. 2 Б Общеобразовательный (казачий)  28   

8. 2 В Общеобразовательный  31   

Всего по 2 кл.: 3 Общеобразовательные -3 

 

 91 

 

  

9. 3 А Общеобразовательный   32   

10. 3 Б Общеобразовательный  32   

11. 3 В Общеобразовательный  32   

12. 3 Г Общеобразовательный  32   

Всего по 3 кл.: 4 Общеобразовательные- 4 

 

 128 

 

  

13. 4 А Общеобразовательный   33   

14. 4 Б Общеобразовательный  34   

15. 4 В Общеобразовательный  34   

16. 4 Г Общеобразовательный  32   

Всего по 4 кл.: 4 Общеобразовательные- 4 

 

 133 

 

  

Всего  по 1 – 4 кл.: 16 Общеобразовательные-16 

 

 477 

 

  

17. 5 А Общеобразовательный  27   

18. 5 Б Общеобразовательный  30   

19. 5 В Общеобразовательный  27   

20. 5 Г Общеобразовательный  24   

Всего по 5 кл.: 4 Общеобразовательные-4 

 

 108 

 

  

21. 6 А Общеобразовательный   28   

22. 6 Б Общеобразовательный (казачий)  23   

23. 6 В Общеобразовательный  28   

24. 6 Г Общеобразовательный  29   

Всего по 6 кл.: 4 Общеобразовательные-4 

 

 108 

 

  

25. 7 А Общеобразовательный  27   

26. 7 Б Общеобразовательный  26   

27. 7 В Общеобразовательный  26   

28. 7 Г Общеобразовательный  25   

Всего по 7 кл.: 4 Общеобразовательные- 4 

 

 104   

29. 8 А Общеобразовательный  30   

30. 8 Б Общеобразовательный  30   

31. 8 В Общеобразовательный  30   

Всего по 8 кл.: 3 Общеобразовательные-3 

 

 90   

32. 9 А Общеобразовательный  28   

33. 9 Б Общеобразовательный  29   



34. 9 В Общеобразовательный  29   

35. 9 Г Общеобразовательный  36   

Всего по 9 кл.: 4 Общеобразовательные-4 

 

 122   

Всего по 5 -9 кл.: 19 Общеобразовательные-19 

 

 532 

 

  

Всего по школе (1-9 классы): 

35 

общеобразовательные - 35 

С углублённым изучением отдельных предметов, 

предметных областей - 0 

по адаптированным программам - 0 

 1009 

человек 

1009 

 

0 

0 

  

Самообразование   0   

Семейное обучение  3 кл. 

6 кл. 

9 кл.  

итого: 

1 

1 

3 

5 

  

Всего по школе (1-9 классы) + самообразование+ се-

мейное обучение: 35 

общеобразовательные - 35 

С углублённым изучением отдельных предметов, 

предметных областей - 0 

по адаптированным программам - 0 

 1014 

 

1014 

 

0 

0 

  

Обучается во 2-ую смену  

2 А, Б, В 

3 А, Б, В, Г 

4Г 

 

итого:  

 

3 

4 

1 

8 классов 

 

91 

128 

32 

251 чело-

век 

 

Из общего количества обучающихся обучаются по 

ФГОС: 

- в общеобразовательных  

 

- гимназические (лицейские)  

 

по адаптированным программам** 

 

 

35 

 

0 

 

0 

 

 

1014 

 

0 

 

0 

  

 

 

 

Директор МАОУ ООШ № 81                                                              Е.Ю. Пешкова 
 

 

 

Составитель заместитель директора Е.Д. Максимова 

Тел. 260-76-75 
 

 

 

 


		2024-12-26T09:45:08+0300
	Пешкова Елена Юрьевна




